2020年 5月 9日

生徒・保護者 各位

東海大学付属大阪仰星高等学校中等部

校 長   小 寺  建 仁

5/11(月)以降の予定について
（緊急事態宣言延長に伴う措置）

 平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り，感謝申し上げます。

 現在，政府の緊急事態宣言の発出に伴い， 5月 10日（日）まで臨時休校措置としておりますが，先日

その延長が決定したことから，本校においても 5月 31日（日）まで，休校を延長いたします。

 現在，生徒の皆さんには，対面授業ができない状況のもとで，iPadを利用して５教科から配信される自

宅学習教材に取り組んでもらっていますが，全般的には非常によく取り組んでくれており，生徒の皆さん

の意識の高さと頑張りには，頭が下がる思いです。来週 5月 11日（月）からの３週間についても，引き続

き遠隔授業による家庭学習を進めてもらうことにはなりますが，定着度の確認や各教科からの指示，質問

への対応等が直接できるように，学年別に分散登校し，スクーリングを週２日設けることといたします。

 休校明けの行事予定についても，4月 25日（土）にお知らせした内容を以下の通り変更して対応いたし

ます。他の行事予定の詳細については決定次第追ってご連絡いたします。ご理解とご協力をお願いいたし

ます。

記

 １．今後の予定

5/11(月)～30(土)  臨時休校（遠隔授業+学年別スクーリング）

＜学年別スクーリング＞

＊10：00登校・12：00放課・12：45完全下校とする。

            ＊各クラスを原則２分割して，少人数で行う（分散着席・換気の徹底）。

            ＊具体的な内容については別途 Classiで配信。(仰星日記にも掲載)

   5/14(木)       １年夏服採寸・申し込み（放課後・詳細は 5/11に配布します）

6/ 1(月)       平常登校・ＬＨＲ・12：00完全下校(１年水泳実習は中止または延期)

   6/ 2(火)       授業開始予定（詳細は別途通知）

   7/14(火)～16(木)   前期中間試験

   7/25(土)～29(水)   ３者面談(27(月)以降午後実施)

   7/27(月)～8/8(土)  夏期特別授業(午前中)

  8/ 9(日)～17(月)  夏期休暇

  8/18(火)      全校集会・LHR

    8/19(水)      平常授業開始

  9/15(火)～17(木)  前期期末試験

  12/ 8(火)～10(木)    後期中間試験

  2/23(火)～26(金)  学年末試験

２．その他

 ・必ずマスクを着用して登校してください。

・朝必ず自宅にて検温し，風邪症状、体調不良があれば登校を控えてください。

 ・休校期間中のクラブ活動（自主練含む）は禁止です。

 ・５月中の食堂・売店は営業していません。

 ・最初の登校日に，国より支給された布マスクおよび府より支給された図書券を配布いたします。

 ・状況により予定の変更がある場合は，できるだけ速やかにお知らせいたします。

以上